
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ    Αρ. Φύλλου 165
27 Ιουνίου 2011

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 8615
΄Ε  γκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου της Δημο−

τικής Ενότητας Καλλιθέας Δήμου Ωραιοκάστρου
(Ν. Θεσσαλονίκης).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 25, 26, 27 και 39 του Κώ−

δικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Κ.Β.Π.Ν) που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του από 14−7/27−7−1999 
π.δ/τος (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12 και 13 
του άρθρου 4 του ν.2508/1997 «Βιώσιμη οικιστική ανά−
πτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 124).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

4. Την αριθ. 2876/7−10−2009 απόφαση Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234).

5. Την αριθ. Υ273/30.0.2010 απόφαση Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής Νι−
κολάου Σηφουνόκη» (Β 1595).

6. Την αριθ. 10998/18−6−2002 απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κίνη−
ση της διαδικασίας σύνταξης του Γενικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου».

7. Την αριθ. 58342/1843/12−09−1990 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
΄Εργων «Άσκηση αρμοδιοτήτων από τον Οργανισμό 
Θεσσαλονίκης» (Β΄ 630).

8. Το αριθ. 2182/11−9−2008 έγγραφο του Οργανισμού 
Θεσ/νίκης προς τους αρμόδιους φορείς.

9. Το αριθ. 9237/23−9−2008 έγγραφο του Δήμου Αγίου 
Αθανασίου.

10. Το αριθ. 6031/25−9−2008 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν.Θεσ/νίκης.

11. Το αριθ. 7164/29−9−2008 έγγραφο της Δ/νσης Δημο−
σίων Έργων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το ΑΡΙΘ/ΗΜΕΡ/ΔΠΜ−Θ/Φ.288/52361/1−10−2008 έγ−
γραφο της ΔΕΗ − Τομέας Τεχνικών Εργασιών Δικτύου −
Δ/νσης Περιφ. Μακεδονίας − Θράκης.

13. Το αριθ. 7868/9−10−2008 έγγραφο του Δήμου Μυ−
γδονίας.

14. Το αριθ. Ξ.000533/17−10−2008 έγγραφο του Βιομη−
χανικού Επιμελητηρίου Θεσ/νίκης.

15. Το αριθ. 5462/20−10−2008 έγγραφο του Δασαρχείου 
Θεσ/κης.

16. Το αριθ. 10751/4−11−2008 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

17. Το αριθ. 07/10717/11−11−2008 της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Νομ. Αυτοδιοίκησης Θεσ/κής.

18. Το ΑΡ./ΗΜ.−.ΠΤΒΕ/1682/11−11−2008 έγγραφο της ΔΕΗ −
ΔΣΜ/Περιφερειακός Τομέας Β. Ελλάδας.

19. Το αριθ. 49647/13−11−2008 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού.

20. Το αριθ. 11477/17−11−2008 έγγραφο του Εμπορικού 
και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσ/κης.

21. Το αριθ. ΠΟ15110/17−11−2008 έγγραφο της ΔΕΣΦΑ.
22. Το αριθ. 11543/21−11−2008 έγγραφο της Δ/νσης Πε−

ριβάλλοντος και Χωροταξίας Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

23. Το αριθ. 12/8186/1−12−2008 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Δ/κού − Οικ/κού και Υποδομών της Νομ. Αυτ.
Θεσ/κης.

24. Το αριθ. 30/5680/8−12−2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Προστασίας Περιβάλλοντος, της Νομ. Αυτοδ. Θεσ/κης.

25. Το αριθ. ΙΣΤ΄ ΕΠΚΑ/Α/13769/19−1−2009 έγγραφο της 
ΙΣΤ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχ/των 
του ΥΠΠΟ.

26. Το αριθ. ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ16/6249/374/29−1−2009
έγγραφο της Δ/νσης Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχ/
των του ΥΠΠΟ.

27. Το αριθ. 1440/28−1−2009 έγγραφο του Δήμου Ωραι−
οκάστρου με την 421/2008 γνωμοδότησή του.

28. Το αριθ. 127992 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσί−
ας Περιβάλλοντος (ΕΥΠΕ) του ΥΠΕΧΩΔΕ «Στρατηγική 
Περιβαλλοντική Εκτίμηση (ΣΠΕ) στα πλαίσια της πα−
ραγράφου 1 του άρθρου 10 της αριθ. ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/
οικ. 107017/28−8−2006 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1225/Β/5−9−2006) για τη 
μελέτη του «Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου του Δήμου 
Καλλιθέας Ν. Θεσσαλονίκης».

29. Την αριθ. 245/2008 γνωμοδότηση του δημοτικού 
συμβουλίου Δήμου Καλλιθέας.

1633



1634 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

30. Το γεγονός ότι οι υπόλοιποι φορείς δεν απάντησαν 
μέχρι σήμερα.

31. Τις 5/συν. 7/23−3−2009, 9/συν.8/8−4−2009, 6/συν.9/
14−4−2009 και 7/συν.2/24−6−2010 γνωμοδοτήσεις της 
Εκτελεστικής Επιτροπής του Οργανισμού Ρυθμιστικού 
Σχεδίου Προστασίας Περιβάλλοντος Θεσσαλονίκης.

32. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται το γενικό πολεοδομικό σχέδιο (Γ.Π.Σ.) της 
Δημοτικής Ενότητας Καλλιθέας του Δήμου Ωραιοκά−
στρου (ν. Θεσ/κης), όπως τα όρια του προσδιορίζονται 
με εστιγμένη − διακεκομμένη γραμμή στο χάρτη Π.2 σε 
κλίμακα 1:25.000.

Το ως άνω σχέδιο περιλαμβάνει:
1. Την πολεοδομική οργάνωση της δημοτικής ενότη−

τας για πληθυσμιακό μέγεθος 36.600 κατοίκων περίπου 
(πληθυσμός κορεσμού) στις πολεοδομημένες και προς 
πολεοδόμηση περιοχές, με τη δημιουργία 15 Πολεοδο−
μικών ενοτήτων (Π.Ε.) και μιας ΕΜΟ, με μέση πυκνότητα 
και μέσο συντελεστή δόμησης όπως φαίνεται στους 
χάρτες Π.3.1.α, Π.3.1,β σε κλίμ. 1:5.000 και στον παρακάτω 
πίνακα:

Π.Ε Πολεοδομική Ενότητα Μέσος 
Σ.Δ.

Μικτή 
πυκνό−
τητα

Οικιστικός πόλος Νεοχωρούδας−Πενταλόφου

1 Νεοχωρούδα (οριοθετημένος 
οικισμός)

0,80 38

2 Νεοχωρούδα (Ανατολική
επέκταση)

0,40 33

3 Νεοχωρούδα (Νοτιοανατολι−
κή επέκταση)

0,40 34

4 Νεοχωρούδα (Νότια επέκταση) 0,40 33

5 Πεντάλοφος (Βορειοανατολι−
κή επέκταση)

0,40 33

6 Πεντάλοφος (ανατολική
επέκταση)

0,40 31

7 Πεντάλοφος (Νοτιοανατολική 
επέκταση)

0,40 30

8 Πεντάλοφος (οριοθετημένος
οικισμός)

0,80 42

9 Πεντάλοφος (Νότια
επέκταση)

0,40 35

Νέα Φιλαδέλφεια

10 Νέα Φιλαδέλφεια (οριοθετη−
μένος οικισμός & επέκταση)

0,78 39

11 Νέα Φιλαδέλφεια (επέκταση) 0,40 22

12 Μονόλοφος

Γειτ.12α Μονόλοφος (οριοθ/νος
οικισμός & πολεοδομημένο 
τμήμα)

0,78 40

Γειτ.12β Μονόλοφος (επέκταση) 0,40 21

13 Πετρωτό

Γειτ.13α Πετρωτό (οριοθ/νος οικισμός 
& πολεοδομημένο τμήμα)

0,78 46

Γειτ.13β Πετρωτό (επέκταση) 0,40 23

14 Μεσαίο

Γειτ.14α Μεσαίο (οριοθ/νος οικισμός & 
πολεοδομημένη περιοχή)

0,78 44

Γειτ.14β Μεσαίο (επέκταση) 0,40 21

15 Αλ. Υψηλάντης

Γειτ.15α Οικισμός Αλ.Υψηλάντης
(επέκταση)

0,40 38

Γειτ.15β Οικισμός Αλ.Υψηλάντης
(οικισμός ΟΕΚ Μακεδονία)

1,00 111

Ε.Μ.Ο. (προς πολεοδόμηση) 0,6

2. Τον προσδιορισμό των χρήσεων γης όπως φαίνεται 
στους χάρτες Π.1., Π.2 σε κλίμ. 1: 25.000 και Π.3.1.α, Π.3.1.β 
σε κλίμακα 1:5.000, και ειδικότερα:

Α. Τον καθορισμό περιοχών αμιγούς και γενικής κα−
τοικίας, όπως προσδιορίζονται από τα άρθρα 2 και 3 
αντίστοιχα του από 23−2−1987 π.δ/τος (Δ΄ 166), όπως 
ισχύει, για το σύνολο των οικισμών.

Β. Τον καθορισμό περιοχών κεντρικών λειτουργιών 
όπως προσδιορίζονται από το άρθρο 4 του ως άνω 
π.δ/τος.

Από τις χρήσεις των παραγράφων Α και Β εξαιρούνται 
τα συνεργεία, βαφεία, φανοποιία και πρατήρια καυσί−
μων.

Γ. Τον καθορισμό χώρων αθλητισμού, πρόνοιας, πε−
ρίθαλψης, εκπαίδευσης, πολιτιστικών λειτουργιών και 
πρασίνου, όπως φαίνονται στους χάρτες Π.3.1.α και 
Π.3.1.β και στους Πίνακες Κοινωνικής υποδομής.

Δ. Τον καθορισμό χώρου ΕΜΟ (Επαγγελματικές Μη 
Οχλούσες εγκαταστάσεις), σύμφωνα τα άρθρα 5 και 7 
του ίδιου ως άνω Π.Δ., στην προς πολεοδόμηση περιοχή 
του οικισμού της Νεοχωρούδας.

Ε. Τον καθορισμό χώρου ΒΙΠΕΘ (ζώνη ΑΑΑ) . Εγκα−
τάστασης της Μεταποίησης μέσης και υψηλής όχλη−
σης στην θέση «νησί».Οι επιτρεπόμενες χρήσεις και οι 
περιορισμοί δόμησης διαμορφώνονται σύμφωνα με τα 
ειδικότερα διατάγματα που ισχύουν για την περιοχή και 
έχουν ίδιον νομικό καθεστώς.

5. Τη γενική εκτίμηση της χωρητικότητας των πολεο−
δομικών ενοτήτων όπως φαίνονται στον πίνακα Π.4.

6. Τη γενική εκτίμηση των αναγκών σε κοινόχρηστους 
χώρους, και κοινωφελείς εξυπηρετήσεις επίπεδου πολε−
οδομικής ενότητας και επιπέδου πόλης, όπως φαίνονται 
στους πίνακες Π.1, Π.2./1 εως Π.2./16.

3. Την οργάνωση των περιοχών που βρίσκονται εκτός 
της προς πολεοδόμηση περιοχής της Δημοτικής Ενότη−
τας, όπως φαίνεται στο χάρτη Π.2 σε κλίμακα 1:25.000 
και ειδικότερα:

Α. Τον καθορισμό της ευρύτερης περιοχής της Δημοτι−
κής Ενότητας ως περιοχής ανάπτυξης δραστηριοτήτων 
του πρωτογενούς τομέα (περιοχές με στοιχείο Δ), με 
επιτρεπόμενες τις παρακάτω χρήσεις και εφαρμογή 
των αντίστοιχων άρθρων του από 24/31−5−1985 π.δ/τος 
(Δ΄270), όπως ισχύει:



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1635

– Εγκαταστάσεις γεωργικών, δασικών, κτηνοτροφικών, 
αλιευτικών και λοιπών αγροτικών εκμεταλλεύσεων.

– Εγκαταστάσεις έρευνας, ερευνητικά κέντρα, ινστι−
τούτα που έχουν ως αντικείμενο τον πρωτογενή το−
μέα.

– Κατοικία, μέγιστης συνολικής επιτρεπόμενης δόμη−
σης 200 τ.μ

– Στις περιοχές αυτές ή σε τμήματά τους, έχουν εφαρ−
μογή οι διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 1650/1986 (Α΄ 
160), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 2742/1999 (Α΄ 207) για Περιοχές Οργανωμένης Ανά−
πτυξης Παραγωγικών Δραστηριοτήτων (ΠΟΑΠΔ), του 
πρωτογενούς τομέα.

– Κτίρια, γήπεδα στάθμευσης και αμαξοστάσια μόνον 
αστικών και υπεραστικών μεταφορών, καθώς και πρα−
τήρια υγρών καυσίμων.

– Ιδιαίτερες χρήσεις, όπως νεκροταφεία, κ.α.
Β. Τον καθορισμό περιοχής Αστικών εξυπηρετήσεων 

(περιοχή με στοιχείο ΓΒ) με επιτρεπόμενες τις παρα−
κάτω χρήσεις:

– Κατοικία με μέγιστη συνολική επιτρεπόμενη δόμηση: 
200τ.μ.

– Καταστήματα λιανικού εμπορίου, πολυκαταστήματα, 
υπεραγορές (εκτός εμπορίας βαρέων οχημάτων άνω 
των 3,5 τόνων).

– Κτίρια και εγκαταστάσεις περίθαλψης και κοινωνικής 
μέριμνας.

– Κτίρια πρωτοβάθμιας, δευτεροβάθμιας καθώς και 
λοιπής εκπαίδευσης.

– Αθλητικές εγκαταστάσεις.
– Ξενώνες, ξενοδοχεία και λοιπές τουριστικές εγκα−

ταστάσεις.
– Γραφεία παροχής υπηρεσιών, γραφεία διοίκησης 

επιχειρήσεων, γραφεία δημόσιας διοίκησης, αυτοδιοί−
κησης.

– Τράπεζες, ασφάλειες, χρηματοπιστωτικοί οργανι−
σμοί.

– Εγκαταστάσεις εμπορικών εκθέσεων.
– Πολιτιστικά κτίρια και εγκαταστάσεις, χώροι συνά−

θροισης κοινού.
– Επαγγελματικά εργαστήρια χαμηλής όχλησης (απαλ−

λασσόμενα από άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
σύμφωνα με τη νομοθεσία περί βιομηχανικών εγκατα−
στάσεων), με μέγιστη επιτρεπόμενη δόμηση έως εξα−
κόσια (600) τ.μ.

– Εγκαταστάσεις αναψυχής (εστιατόρια, αναψυκτήρια, 
κέντρα διασκέδασης κ.λπ).

– Κτίρια τριτοβάθμιας εκπαίδευσης και τριτοβάθμιας 
τεχνολογικής εκπαίδευσης.

Για τους όρους και περιορισμούς δόμησης των ανω−
τέρω επιτρεπομένων χρήσεων εφαρμόζονται οι διατά−
ξεις των από 24/31.5.1985 (Δ΄ 270) και 6−10−1978 (Δ΄ 538) 
π.δ/των.

Στην περιοχή ΓΒ έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν.1650/1986(Α΄160), όπως αυτό αντικατα−
στάθηκε με το άρθρο 10 του ν.2742/1999 (Α΄ 207).

Γ. Τον καθορισμό περιοχής με χρήσεις Χονδρεμπο−
ρίου και Μεταφορών στην περιοχή με στοιχεία ΑΒ, με 
επιτρεπόμενες τις παρακάτω χρήσεις:

– Εγκαταστάσεις αποθήκευσης χαμηλής όχλησης, χον−
δρικού εμπορίου και διαμετακόμισης, όπως σταθμίζονται 

ως προς την κατηγορία όχλησης βάσει του άρθρου 3 
του ν.1650/1986 και των κατ’ εντολή του διατάξεων, όπως 
αυτές εκάστοτε ισχύουν.

– Εγκαταστάσεις μεταφορών και εξυπηρετήσεις τους 
(περιλαμβανομένης και της συντήρησης και επισκευής 
οχημάτων κάθε είδους).

Στα γήπεδα, τα οποία προορίζονται για τις παραπάνω 
χρήσεις, επιτρέπεται και η εγκατάσταση λειτουργιών 
εξυπηρέτησης (γραφείων, εκθεσιακών χώρων, κατοικίας 
προσωπικού ασφαλείας, εστιατορίων και αναψυκτηρίων, 
ιατρείων, παιδικών σταθμών κ.λπ.).

– Εγκαταστάσεις εμπορικών εκθέσεων.
– Τράπεζες, ασφάλειες, χρηματοπιστωτικοί οργανισμοί 

με μέγιστη επιτρεπόμενη δόμηση εξακόσια (600) τ.μ.
– Επαγγελματικά εργαστήρια χαμηλής όχλησης (απαλ−

λασσόμενα από άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
σύμφωνα με τη νομοθεσία περί βιομηχανικών εγκατα−
στάσεων) με μέγιστη επιτρεπόμενη δόμηση έως εξα−
κόσια (600) τ.μ.

Για τους όρους και περιορισμούς δόμησης των ανωτέ−
ρω επιτρεπομένων χρήσεων εφαρμόζονται οι διατάξεις 
του 24/31.5.1985 π.δ/τος (Δ΄ 270).

Στην περιοχή ΑΒ έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν.1650/1986, όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 10 του ν.2742/1999 (Α΄ 207).

Δ. Τον καθορισμό περιοχών Μεταποίησης με στοιχεία 
ΑΑΒ : Εγκατάστασης της Μεταποίησης χαμηλής και 
μέσης όχλησης με επιτρεπόμενες χρήσεις και περιορι−
σμούς δόμησης ως εξής:

– Βιομηχανικές – βιοτεχνικές εγκαταστάσεις και επαγ−
γελματικά εργαστήρια χαμηλής και μέσης όχλησης βά−
σει του άρθρου 3 του ν.1650/1986 (Α΄ 160) και των κατ’ 
εντολή του διατάξεων, όπως αυτές εκάστοτε ισχύουν.

– Εγκαταστάσεις αποθήκευσης χαμηλής όχλησης, χον−
δρικού εμπορίου και διαμετακόμισης, όπως σταθμίζονται 
ως προς την κατηγορία όχλησης βάσει του άρθρου 3 
του ν.1650/1986 (Α΄ 160) και των κατ’ εντολή του διατά−
ξεων, όπως αυτές εκάστοτε ισχύουν.

– Εγκαταστάσεις μεταφορών και εξυπηρετήσεις τους 
(περιλαμβανομένης και της συντήρησης και επισκευής 
οχημάτων κάθε είδους).

Στα γήπεδα που προορίζονται για τις παραπάνω 
χρήσεις επιτρέπεται και η εγκατάσταση λειτουργιών 
εξυπηρέτησης (γραφείων, εκθεσιακών χώρων, κατοικίας 
προσωπικού ασφαλείας, εστιατορίων και αναψυκτηρίων, 
ιατρείων, παιδικών σταθμών κ.λπ.).

Για τους όρους και περιορισμούς δόμησης των ανωτέ−
ρω επιτρεπομένων χρήσεων εφαρμόζονται οι διατάξεις 
του άρθρου 4 του από 24/31.5.1985 (Δ΄ 270). Δεν έχουν 
εφαρμογή οι κατά παρέκκλιση διατάξεις της παραγρά−
φου 7 του άρθρου 4 του ίδιου ως άνω π.δ/τος.

Στις περιοχές ΑΑΒ ή σε τμήματά τους είναι δυνατή η 
ενεργοποίηση των διατάξεων του ν. 2545/15.12.1997 (Α΄ 
254), και η, βάσει αυτών των διατάξεων, πολεοδόμησή 
τους και ίδρυση ΒΕ.ΠΕ.

Ε. Τον καθορισμό περιοχών Προστασίας (ΠΕΠ) και 
ιδιαίτερα:

α. Περιοχές Απόλυτης Προστασίας με στοιχεία ΕΑ 
(Περιοχές που εμπίπτούν στις διατάξεις του από 6.6.1994 
(Δ΄ 561) π.δ/τος, όπου απαγορεύεται κάθε δόμηση, με 
εξαίρεση έργα προστατευτικής και περιβαλλοντικής 



1636 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

διευθέτησης, καθώς και απολύτως απαραίτητα έργα 
υποδομής οργανισμών κοινής ωφέλειας. Είναι δυνατόν 
να ισχύσουν επιπλέον περιορισμοί και διαχειριστικά 
μέτρα του άρθρου 19 του ν.1650/1986 (Α΄ 160).

β. Περιοχή Προστασίας και Οικοανάπτυξης με στοιχεία 
ΕΒ : στα τμήματα αυτής που εξαιρούνται από την ανα−
δάσωση και δεν έχουν το χαρακτήρα δασικών εκτάσεων, 
βάσει της γνωμοδότησης της αρμόδιας δασικής αρχής, 
επιτρέπονται οι παρακάτω χρήσεις, με τους όρους και 
περιορισμούς του από 24/31.5.1985 (Δ΄ 270) π.δ/τος:

– Κατοικία με μέγιστη συνολική επιτρεπόμενη δόμηση: 
200τ.μ.

– Εστιατόρια και αναψυκτήρια με μέγιστη εκμετάλλευ−
ση εως 600 τ.μ. στο σύνολο των ορόφων.

– Εγκαταστάσεις έρευνας, ερευνητικά κέντρα, ινστι−
τούτα.

– Εγκαταστάσεις περίθαλψης και κοινωνικής μέρι−
μνας.

– Ξενώνες, ξενοδοχεία και οργανωμένες τουριστικές 
κατασκηνώσεις. Εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 
8 του από 6.10.1978 (Δ΄ 538) π.δ/τος, όπως ισχύει, με 
μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος κτιρίων 7,5 μέτρα.

– Αθλητικές εγκαταστάσεις κτιριακού όγκου μικρότε−
ρου των 2.000 κ.μ.

– Εγκαταστάσεις αγροτικών εκμεταλλεύσεων. Ισχύουν 
οι παρεκκλίσεις των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 
2 του από 6.10.1978 π.δ/τος, όπως ισχύει προκειμένου 
για θερμοκήπια και εγκαταστάσεις πυροπροστασίας. 
Κατ’ εξαίρεση, οι εγκαταστάσεις κτηνοτροφικών εκμε−
ταλλεύσεων επιτρέπονται μόνο μετά από έγκριση της 
αρμόδιας Δασικής αρχής και υπό ειδικούς όρους που 
αφορούν τη φέρουσα ικανότητα της ευρύτερης ζώνης 
εγκατάστασης.

– Εγκαταστάσεις Πυροσβεστικής Υπηρεσίας.
Στην παραπάνω περιοχή ΕΒ και στα τμήματα αυτής 

που χαρακτηρίζονται δάση ή δασικές εκτάσεις, σύμφω−
να με τη γνωμοδότηση της αρμόδιας Δασικής αρχής, 
επιτρέπονται:

– Δημόσιες επεμβάσεις για τη διαμόρφωση του χώρου 
και για την προστασία και την ανάδειξη της χλωρίδας 
και της πανίδας.

– Δημόσιες επεμβάσεις για τη δημιουργία υπαίθριων 
χώρων δασικής αναψυχής.

– Νομίμως υφιστάμενες εντός της παραπάνω περιοχής 
χρήσεις και εγκαταστάσεις δύνανται να διατηρήσουν 
την υφιστάμενη χρήση στο γήπεδο επί του οποίου 
έχουν ανεγερθεί για δέκα (10) έτη από τη δημοσίευση 
της παρούσας, και να επισκευάζονται μόνο για λόγους 
χρήσεως και υγιεινής.

γ. Περιοχές Προστασίας Τοπίου με στοιχεία ΕΓ: Ορί−
ζεται η παρόχθια ζώνη παραπλεύρως της κοίτης του 
Γαλλικού ποταμού (σε συνέχεια της Ζώνης Απόλυτης 
Προστασίας ΕΑ ως την Παλαιά Εθνική οδό), συμπερι−
λαμβανομένης της περιοχής Νάρρες, και της παρόχθιας 
περιοχής της Πικρολίμνης. Προβλεπόμενες χρήσεις και 
δόμηση:

γ.1. Εφόσον για τις περιοχές αυτές −κατόπιν σύνταξης 
Ειδικής Περιβαλλοντικής Μελέτης− έχουν θεσμοθετηθεί 
ή θεσμοθετηθούν ειδικοί όροι προστασίας, διέπονται 
από ίδιο νομικό καθεστώς και εξαιρούνται των ρυθμί−
σεων της παρούσης.

γ. 2. Εφόσον, και για όσο χρονικό διάστημα δεν έχουν 
θεσμοθετηθεί οι ως άνω ειδικοί όροι προστασίας τους, 
επιτρέπονται χρήσεις και δόμηση ως ακολούθως:

– Υφιστάμενες αγροτικές δραστηριότητες, χωρίς 
επέκταση της γεωργικής γης, κατασκευή κτισμάτων ή 
ανόρυξη φρεατίων.

– Χρήσεις, δραστηριότητες, υποδομές και εγκατα−
στάσεις επιστημονικής έρευνας και παρατήρησης της 
φύσης, περιβαλλοντικής ενημέρωσης και εκπαίδευσης, 
επισκέψεων– περιηγήσεων, ήπιας αναψυχής.

Επιτρέπεται για τις παραπάνω αναφερόμενες χρήσεις, 
η δημιουργία ελαφρών αναστρέψιμων κατασκευών για 
την εξυπηρέτηση των επισκεπτών και την διαμόρφωση 
του χώρου, με μέγιστη επιφάνεια χώρων υγιεινής 50 
τ.μ.

– Ανοικτά γήπεδα αθλητισμού χωρίς δόμηση : Οι όροι 
και περιορισμοί δόμησης της επιτρεπόμενης χρήσης 
καθορίζονται από το άρθρο 1 του από 24/31.5.1985 (Δ΄ 
270)π.δ/τος.

– Αναψυκτήρια. Οι όροι και περιορισμοί δόμησης της 
επιτρεπόμενης χρήσης καθορίζονται από το άρθρο 1 του 
από 24/31.5.1985 (Δ΄ 270) π.δ/τος όπως ισχύει, με τους 
επιπλέον περιορισμούς ότι η μέγιστη εκμετάλλευση δε 
θα ξεπερνά τα πενήντα (50) τμ. και η δόμηση θα γίνεται 
με ελαφρές αναστρέψιμες κατασκευές.

– Τεχνικές υποδομές και εργασίες προσπέλασης, ανά−
δειξης και προστασίας της περιοχής σύμφωνα με τον 
ειδικότερο χαρακτήρα της.

– Απαγορεύονται υπαίθριες εγκαταστάσεις αποθήκευ−
σης–εμπορίας οικοδομικών υλικών.

Στις περιπτώσεις μη θεσμοθετημένου Αρχαιολογι−
κού χώρου, οι επιτρεπόμενες χρήσεις είναι: Κατοικία 
με μέγιστη επιτρεπόμενη δόμηση 200 τ.μ., εγκαταστά−
σεις− υποδομές ανάδειξης του αρχαιολογικού χώρου 
και εξυπηρέτησης κοινού.

δ. Μέτρα περιβαλλοντικής προστασίας
– Οριοθέτηση του Γαλλικού ποταμού.
– Εκπόνηση Ειδικής Περιβαλλοντικής Μελέτης για την 

προστασία ολόκληρου του υδατικού συστήματος του 
Γαλλικού ποταμού από ρύπανση και υπεράντληση.

– Μέχρι τη θεσμοθέτηση της ως άνω μελέτης, διακοπή 
της άντλησης από την περιοχή Νάρρες του Γαλλικού 
και απαγόρευση ρίψης αποβλήτων κάθε είδους.

– Εκπόνηση Ειδικής Περιβαλλοντικής Μελέτης και/ή 
Διαχειριστικού σχεδίου, για την προστασία, ανάδειξη 
και οικοανάπτυξη του ορεινού όγκου και του δυτικού 
περιαστικού δάσους. Χωροθέτηση δραστηριοτήτων 
ήπιας αναψυχής−τουρισμού, παραγωγής ήπιων μορφών 
ενέργειας (αιολική) και έργων περιβαλλοντικής αναβάθ−
μισης, αντιπυρικής προστασίας, βελτίωσης βιοτόπων 
άγριας πανίδας.

– Εκπόνηση Ειδικής Περιβαλλοντικής Μελέτης υγρο−
τόπου Πικρολίμνης.

– Λήψη μέτρων περιβαλλοντικής αναβάθμισης στην 
Περιοχή Ανασυγκρότησης της Μεταποίησης, για τον 
έλεγχο της ρύπανσης από στερεά και υγρά απόβλη−
τα, της ατμοσφαιρικής/ηχητικής/αισθητικής ρύπανσης, 
μέσω ελέγχων και προγραμμάτων βελτίωσης των υπο−
δομών των παραγωγικών δραστηριοτήτων.

– Λήψη μέτρων περιβαλλοντικής αναβάθμισης στα 
πλαίσια της Περιοχής Ανάπτυξης δραστηριοτήτων του 
πρωτογενούς τομέα, που θα περιλαμβάνουν υποδομές 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1637

αποχέτευσης, έλεγχο της ρύπανσης από στερεά και 
υγρά απόβλητα και μεσοπρόθεσμη μετεγκατάσταση 
κτηνοτροφικών μονάδων σε περιοχές μακράν των οι−
κισμών.

– Αναβάθμιση, (διαπλάτυνση, διόρθωση χάραξης, κα−
τασκευή κόμβων, σήμανση) ΠΕΟ Θεσ/νίκης−Κιλκίς, με 
στόχο την ασφάλεια των μετακινήσεων και τη μείωση 
των εκπεμπόμενων ρύπων.

– Δημιουργία νέων νεκροταφείων τηρουμένων των 
προϋποθέσεων και αποστάσεων που προβλέπει η ισχύ−
ουσα νομοθεσία. Τα υφιστάμενα νεκροταφεία καταρ−
γούνται και οι χώροι αυτών χαρακτηρίζονται ως μνη−
μειακό πράσινο.

4. Την ιεράρχηση του οδικού δικτύου όπως φαίνεται 
στους Χάρτες Π.2 σε κλίμακα 1:25000 και Π.3.1 σε κλι−
μακά 1:5000 και ειδικότερα:

4.1 Τον καθορισμό ως συλλεκτηρίων των οδών που 
συνδέουν τους οικισμούς του ΟΤΑ. 

4.2. Τη δημιουργία δικτύου πεζοδρόμων.
4.3. Τον καθορισμό χώρων στάθμευσης.
4.4. Τις λοιπές ενδείξεις του οδικού και σιδηροδρομι−

κού δικτύου (χαράξεις, γέφυρες, κόμβους κ.λπ.)
5. Τις προτάσεις για τα απαραίτητα έργα και τα δί−

κτυα υποδομών, όπως ο αγωγός καυσίμου αερίου, το 
ηλεκτρικό δίκτυο, το δίκτυο ύδρευσης και αποχέτευσης 
κ.λπ.. ́ Όπως φαίνονται στο χάρτη Π.2.2 σε κλιμ. 1:25.000 
και στους χάρτες Π−3.3.1.α, Π−3.3.1.β, Π.3.3.2.α, Π−3.3.2.β σε 
κλίμακα 1:5.000.

6. Το Πρόγραμμα των έργων και δράσεων ενεργο−
ποίησης του Γ.Π.Σ. του οικείου Ο.Τ.Α., με έμφαση στην 
προστασία του περιβάλλοντος.

7. Τη λήψη μέτρων για την πυροπροστασία της δη−
μοτικής ενότητας και την προστασία από σεισμό και 
άλλες φυσικές καταστροφές

8. Γενικές διατάξεις:
8.1. Το κατώτερο όριο κατάτμησης και αρτιότητας 

στις εκτός σχεδίου περιοχές ορίζεται σε 10.000 τ.μ. 
Κατά παρέκκλιση θεωρούνται άρτια και οικοδομήσιμα 
τα γήπεδα τα οποία πληρούν κατά την ημερομηνία 
δημοσίευσης της παρούσας απόφασης τις αρτιότητες 
του από 24.5.85 π.δ/τος (Δ΄ 270).

8.2. Κτίρια, εγκαταστάσεις και δίκτυα διανομής ενέρ−
γειας, τηλεπικοινωνιών, ύδρευσης, καθώς και κτίρια, 
εγκαταστάσεις και δίκτυα συλλογής− μεταφοράς− επε−
ξεργασίας λυμάτων, στερεών αποβλήτων και ανακύκλω−
σης αδρανών δύνανται να χωροθετούνται σε όλες τις 
ζώνες ύστερα από τη διαδικασία που προβλέπει ο νόμος 
3010/2002 και οι σχετικές αποφάσεις εφαρμογής του.

8.3. Μετεωρολογικοί, γεωδυναμικοί και συναφείς σταθ−
μοί και εγκαταστάσεις προς διενέργεια ερευνών επιτρέ−
πεται να χωροθετούνται σε όλες τις περιοχές.

8.4. Εγκαταστάσεις που εξυπηρετούν την Εθνική άμυνα 
διέπονται από ίδιον θεσμικό πλαίσιο.

8.5. Οι ρυθμίσεις των αρχαιολογικών χώρων και των 
ζωνών προστασίας τους καθορίζονται από τις κείμενες 
περί αυτών διατάξεις οι οποίες κατισχύουν των διατάξε−
ων της παρούσας απόφασης εφόσον οι προβλεπόμενοι 
όροι, περιορισμοί και ρυθμίσεις είναι δυσμενέστεροι 
αυτής.

8.6. Δεν επιτρέπεται να μεταβάλλεται η σύμφωνα με 
την οικοδομική άδεια χρήση κτιρίου ή μέρους αυτού, 
χωρίς προηγούμενη σχετική άδεια της αρμόδιας πολε−
οδομικής υπηρεσίας. Η αλλαγή χρήσης οφείλει να είναι 

σύμφωνη με τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
και να προσαρμόζεται με τους κατά ζώνη και χρήση 
περιορισμούς και όρους δόμησης που τίθενται από 
αυτήν. Κατ’ εξαίρεση, προκειμένου για κελύφη κτιρίων 
που έχουν χαρακτηρισθεί ως διατηρητέα, δεν ισχύει ο 
περιορισμός της συμμόρφωσης ως προς τους όρους 
δόμησης της ζώνης – και μόνο – προκειμένου για αλ−
λαγή χρήσης.

8.7. Εφόσον στις προηγούμενες διατάξεις δεν ορί−
ζεται διαφορετικά, εφαρμόζονται οι γενικές διατάξεις 
του άρθρου 1 του από 24−5−1985 (Δ΄ 270) π.δ/τος όπως 
ισχύουν.

8.8. Νομίμως υφιστάμενα κτίρια και εγκαταστάσεις 
δραστηριοτήτων κατά την ημερομηνία δημοσίευσης 
της παρούσας απόφασης, τα οποία υπάγονται στις δι−
ατάξεις του νόμου 3325/2005 (Α΄ 68), εξακολουθούν να 
λειτουργούν στο χώρο όπου βρίσκονται, ακόμη και όταν 
η χρήση δεν επιτρέπεται από την παρούσα απόφαση. Οι 
δραστηριότητες αυτές δύνανται να επεκτείνονται μέσα 
στο χώρο ή στο γήπεδο που λειτουργούσαν πριν από 
τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης.

Για τη χορήγηση άδειας εγκατάστασης σε αυτές τις 
περιπτώσεις λαμβάνονται υπόψη τα κριτήρια της παρ. 
2 του άρθρου 6 του νόμου 3325/ 2005.

8.9. Νομίμως υφιστάμενα κτίρια και εγκαταστάσεις 
δραστηριοτήτων κατά την ημερομηνία δημοσίευσης 
της παρούσας απόφασης, τα οποία δεν υπάγονται στις 
διατάξεις του νόμου 3325/2005 (Α΄68) και των οποίων η 
χρήση δεν επιτρέπεται από τις διατάξεις της παρούσας, 
δύνανται να διατηρήσουν την υφιστάμενη χρήση στο 
γήπεδο επί του οποίου έχουν ανεγερθεί και να επι−
σκευάζονται για λόγους χρήσεως και υγιεινής, εφόσον 
δεν ορίζεται διαφορετικά από τις ειδικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης.

8.10. Υφιστάμενες περιοχές διαταγμάτων ρυμοτομίας 
εντός των εκτός σχεδίου περιοχών της δημοτικής ενό−
τητας, εξακολουθούν να διέπονται από τους ειδικούς 
όρους τους. Ενδεχόμενη τροποποίηση των Διαταγμά−
των αυτών οφείλει να συμμορφώνεται προς τις ρυθ−
μίσεις του παρόντος όσον αφορά τις επιτρεπόμενες 
χρήσεις.

8.11. Στις περιοχές απόλυτης προστασίας των ρεμάτων 
και χειμάρρων καθώς και των περιοχών των οικοσυ−
στημάτων του Γαλλικού ποταμού απαγορεύεται κάθε 
δόμηση με εξαίρεση έργα προστατευτικής και περιβαλ−
λοντικής διευθέτησης καθώς και απολύτως απαραίτητα 
έργα υποδομής οργανισμών κοινής ωφέλειας (αποχέ−
τευση, ύδρευση, σιδηροδρομικό δίκτυο κ.λπ.). Στις ίδιες 
περιοχές είναι δυνατόν να ισχύουν επιπλέον περιορισμοί 
και διαχειριστικά μέτρα του άρθρου 19 του ν. 1650/86 
(ΦΕΚ 160 Α΄).

8.12. Οικοδομικές άδειες που έχουν εκδοθεί από την 
αρμόδια Πολεοδομική υπηρεσία, κατά τις νόμιμες δια−
δικασίες ή έχει υποβληθεί γι’ αυτές πλήρης φάκελλος 
στην αρμόδια Υπηρεσία, μέχρι την ημερομηνία δημο−
σίευσης της παρούσας απόφασης, σε περιοχές όπου 
δεν επιτρέπεται η αναφερόμενη στην άδεια χρήση, 
εκτελούνται όπως εκδόθηκαν ή εκδίδονται σύμφωνα 
με τα στοιχεία του φακέλλου και ισχύουν στα κατά 
το νόμο χρονικά όρια ισχύος τους. Μετά το πέρας 
του χρόνου ισχύος των, δεν αναθεωρούνται ως προς 
το χρόνο ισχύος πλην της περίπτωσης ολοκλήρωσης 



1638 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

του φέροντος οργανισμού. Σε κάθε άλλη περίπτωση 
αναθεώρησης εφαρμόζονται οι διατάξεις της παρούσας 
απόφασης.

Β. Συνοπτικά αντίτυπα των παραπάνω εννέα (9) χαρ−
τών και δέκα οκτώ (18) πινάκων, που θεωρήθηκαν από 
τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρ−
μογών με την 8615/2011 πράξη του δημοσιεύονται με την 
παρούσα απόφαση.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2011

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΗΦΟΥΝΑΚΗΣ  



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1639



1640 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1641



1642 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1643



1644 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1645



1646 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1647



1648 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1649



1650 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1651



1652 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1653



1654 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1655



1656 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1657



1658 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1659



1660 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1661



1662 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1663



1664 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1665



1666 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1667



1668 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1669



1670 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1671



1672 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1673



1674 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1675



1676 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1677



1678 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1679



1680 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1681



1682 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1683



1684 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1685



1686 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 1687



1688 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*15001652706110056*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-07-22T09:39:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




